Item, scripsit Epistolam quandam seu Apologiam circa defensionem supradicti tractatus ad Franciscum Sanchez de Villanueva Concionatorem Regium, de certitudine scilicet quam habet quod Virgo MARIA fuerit concepta sine peccato originali. Extat in eodem libro, fol. 237.

P E T R U S Piedrola de Benavides, Poëta Hispanus, edidit Carmina seu Glossam pro immunitate Virginis à peccato originali. Impress. cum aliis Baæzæ anno 1618. in 4.

P E T R U S Pilarius, alii Philaretus seu de Candia, Cretensis seu Novariensis, Ordinis Minorum (poëta Summus Pontifex & Alexander V. renuntiatus) dum esset in Minoribus edidit de *Immaculata Deiparae Virginis Conceptione* Tractatum unum; quem manuic. habemus duplicatum, & sudat sub prælo hoc anno cum Opusculo S. Bernardini, Aureoli & aliorum Minoritarum scribentium pro Virginis Immaculata Conceptione.

Item, in 3. lib. Sententiarum dist. 3. scripsit questionem unam pro *Immaculata Virginis Conceptione*, quæ incipit: Quæritur, Utrum caro ex qua formatum corpus Christi fideliter creditur, fuerit aliquando feridibus originalis criminis deturata? &c. cuius præcipua propofitio est haec: De censu illius existit & consonum maximè rationi Beatisimam Virginem fuisse ab omni originali macula & cunctis peccatis preservatam, &c. Questionem autem terminat sic: Et ideo parvi ingenij virum reputo illum, qui propter rationes quibus utuntur Doctores tenet unam partem vel aliam, cum hujusmodi rationes sint de levibus solubilibus. Sola igitur devotione, amantissimi Fratres, vos moveat puritatem ab omni crimen Beatisimæ Virginis MARIAE totis viribus commendare, ad cuius honorem & laudem iste articulus motus exitit, qui ad præsens hic terminatur, Amen. Extat apud nos prædictus tractatus seu questio antiquis characteribus scripta in 4. & coincidit cum antecedente.

Item, loquens de hoc Auctore Antonius Chucanus Episcopus Azernensis, fol. 63. inquit: Et audiui à pluribus, quod dum esset Papa determinavit hanc questionem in civitate Pisarum, anno 1411. Hæc Azernensis: sed de hac determinatione non constat, vel forte non fuit promulgata morte intercedente; nam dicit Sixtus IV. qui regnauit ad annum 1480. Cum nihil sit determinatum ab Ecclesia.

P E T R U S Pocqueti, Ordinis Cælestinorum Gallicus, in libro Sermonum de Sanctis habet Sermons decem de *Immaculata Conceptione Virginis MARIAE*.

R I E ; quorum primus incipit: Quam plantavit ab initio & ante sæcula. Secundus: Cœleste posteris. Tertius: Non vidit ortum surgentis auroræ. Quartus: Nihil est quod æquè devotus. Quintus: Universæ terræ fundamentum. Sextus: Ab æterno præelecta parata est. Septimus: Egregium sibi solum præparavit. Octavus: Impudenter nimis gloria. Nonus: Verba iniquorum prævaluerunt super nos. Decimus: Defecerunt scrutantes scrutinio. Extant MS. in Conventu Patrum Cælestino rum in folio, ubi ipse fuerat ter Provincialis, qui professionem emisit 1369. & obiit ann. 1408. Sunt hi Sermones per nos impressi hoc anno in 4.

P E T R U S Ponce de Leon, Episcopus Civitanensis, approbat Breviarium suæ Ecclesiæ, in quo est officium *Immaculatae Conceptionis*. Impress. 1555. in 4.

P E T R U S Posaniensis, Ordinis Minorum Polonus, in libro Decisionum totius Theologiae speculativæ & moralis, libro 3. cap. 4. quæst. 5. Utrum Beata Virgo fuerit sanctificata ante animationem, aut in primo instanti animationis? fol. 248. habet Conclusiones sequentes. 1. Si Adam non peccasset, & Christus venisset, Beata Virgo fuisset sanctior Adamo quantum ad dignitatem maternitatis; Adam vero quantum ad ordinem habendi. Conclusio 2. Beata Virgo potuit sanctificari in instanti animationis seu Conceptionis, accipiendo Conceptionem pro unione anima ad corporis. Conclusio 3. Potuit Deus facere, ut B. Virgo tantum per unum instantem esset in peccato originali, & in tempore illius instantis immediate paterat illi infundere gratiam, quâ mundaretur à tali peccato. Conclusio 4. Potuit Deus Beatam Virginem preferare, & eriam à debito contrahendi peccatum originale, sed hoc non decuit. Conclusio 5. Decuit & congerit, Beatisimam Virginem sanctificari in instanti animationis. Conclusio 6. De facto Beatisima Virgo fuit in utero sanctificata. Conclusio 7. Negare hanc veritatem, esset erroneum vel errori proximum. Conclusio 8. Multiplex potest esse ratio & causa, quare Virginis sanctificatio non habeatur in Scriptura. Conclusio 9. Beatisima Virgo non ita fuit sanctificata sicut ceteri homines, sed sicut Angeli in instanti creationis. Conclusio 10. De facto Beata Virgo fuit sanctificata in instanti animationis, licet contraxerit debitum contrahendi peccatum originale. Conclusio 11. Beatisima Virgo fuit redempta medio modo inter nos & Angelos. Conclusio 12. Hæc veritas est antiquissima, licet non ita aperte eam antiquis revelaverit Deus: convenienter tamen ejus revelatio ad hæc usque tempora dilata fuit. Impress. Venetiis 1629. in 4.

P E T R U S Possinus, Societatis Jesu, edidit Librum sub hoc titulo: *Vincentia victus, sive: Confutatio libri cui titulus est: Fratris Petri de Vincentia Ordinis Prædicatorum Opusculum de Veritate Conceptionis Beatisimæ Virginis MARIAE*. Extat impressus pulcherrimis characteribus absque anno & loco impressionis in 8. regali, & Montalvani 1650. in 8. Libri assumptum est confutare Opusculum editum Tolosæ anno 1649. mense Julio sub nomine Petri de Vincentia Dominicanus, quod summa diligentia & curâ Tolosana Facultas & Archiepiscopus sepelivit.

P E T R U S Queval, Societas Jesu Belga, in Theologia habita Lovanijs die 12. Julij, ann. 1654. Thesis 13. de Peccato originali, hæc defendit: Quoniam omnium voluntates in ipso ut capite fuerunt constitutæ, unus exceptus voluntate Deiparae. Impress. ibidem in 4.